須賀川市マスコットキャラクター「ボータン」の

プロモーションビデオ（PV）について

報道機関各位

本市マスコットキャラクター「ボータン」のプロモーションビデオ【みんなで踊ろう！

ボータンソング♪】を市公式 YouTube にて下記のとおり公開します。市内１１か所（幼稚

園等含む）で撮影された映像は、ボータンのかわいらしさだけでなく、須賀川市の魅力が

ぎゅっと詰まった１曲となっており、動画内の「ボータンダンス」にも注目です。つきま

しては本件に関する記事掲載等について、ご配慮くださいますようよろしくお願いします。

記

１ 公開日時 令和４年４月１日（金）正午より

２ 公開方法 市公式 YouTube

３ 制作スタッフ  企画 ウルトラ FMエンターテインメント

プロデュース 佐藤正彦

作詞・作曲・歌  つじむらゆみこ

編曲 大岡真一郎

撮影・編集 glaughy.inc朔丸

振付 湯座聖美

令和４年３月２９日

＜問い合わせ先＞

担当：観光交流課 二階堂

直通電話：０２４８－８８－９１４４

４ 振付表 ボータンダンスの振付表は別紙のとおりです。なお、市 HPにも掲載いたしま

す。

５ そのほか PVの撮影場所は以下のとおりです。

 福島空港、牡丹園、須賀川市民交流センターtette、須賀川市役所、ウルトラ FM、須賀川

駅、幼稚園等（公私連携型保育所白鳩保育所、須賀川市立第一保育所、大東こども園、須

賀川市立長沼幼稚園、須賀川市立白江こども園）